— 1—

粤交办〔2016〕843 号

广东省交通运输厅关于印发 2016 年
政府信息公开工作要点的通知

厅机关各处室，厅直属各单位：

现将《广东省交通运输厅2016年政府信息公开工作要点》印

发给你们，请各单位（处室）要进一步落实《广东省交通运输厅

政务公开管理规定》，指定专人负责此项工作，在厅公众网和本单

位网站公开相关信息。

                                  广东省交通运输厅

                                2016 年 7月 29日

 — 2—

附件

2016 年政府信息公开工作要点

按照《广东省贯彻落实国务院办公厅2016年政务公开工作

要点分工方案》（粤办函〔2016〕236 号）和交通运输部的有关

工作部署，结合《广东省交通运输厅阳光政务建设管理规定（试

行）》，制定以下信息公开工作要点。

一、进一步做好交通规划计划及专项资金管理公开工作

公开包括综合发展规划、专项发展规划、项目资金管理信息、

固定资产投资数据、客货运量统计数据等规划计划和资金类信息。

二、加强工程项目建设管理信息公开

做好建设项目基本信息、项目动态、重大设计变更、交（竣）

工验收信息、质量安全检查信息、招标投标信息、企业信用信息、

从业人员信用信息等内容的信息公开工作。

三、做好行政审批许可信息公开

继续按照省网上办事大厅的要求，做好行政审批许可事项的

调整、全流程网上办理和办理结果网上公开。

四、加大行政执法信息公开力度

行政执法信息公开，从“结果公开”转变为“因果公开”，

即每个执法案件均需公开“违法事实”、“行政处理（处罚）依

据”、“行政处罚结果”。

 — 3—

五、做好决策公开、政策解读工作

对公开的重大政策，要分专题进行梳理、汇总，主动做好政

策性文件解读工作，增强政策公开的系统性、针对性、可读性。

六、加强扶贫工作类信息公开

加大扶贫资金、项目安排等信息公开力度。

七、做好安全应急、事故信息公开工作

加大安全生产宣传力度，制定安全生产应急预案，及时公布

已定性、定责的事故信息。

八、加强新闻宣传、网上调查、访谈工作

加强重大政策、活动的新闻宣传力度，通过访谈、网上调查

等方式宣传新政策，同时对群众关心话题进行收集和回应。

 — 4—

公开方式：主动公开

广东省交通运输厅办公室         2016 年 7月 29日印发